
YETERSİZLİK ALGISININ BAŞARIYA ETKİSİ 

 

Yetersizlik algısı nedir? Yetersizlik algısı bir bireyin kendisini belirli bir alanda veya genel olarak yeterli 

görmemesi durumudur. Bu algı, genellikle kişinin kendisini başkalarıyla kıyaslaması, yüksek beklentiler veya geçmişte yaşanan olumsuz 

deneyimlerden kaynaklanabilir. 

Bu his, öğrencilerin akademik başarısını ve genel gelişimini derinden etkileyebilen bir durumdur. Bu algı, öğrencinin kendine olan güvenini 

zedeleyebilir ve öğrenme sürecine olan ilgisini azaltabilir. Özellikle çocukların kendilerini başkalarıyla kıyaslaması, yüksek beklentilerle 

karşılaşması veya geçmişte yaşadığı olumsuz deneyimler, bu algının oluşmasına neden olabilir. Bu durum, öğrencinin potansiyelini tam anlamıyla 

kullanmasını engelleyebilir ve başarısızlık korkusuyla risk almaktan kaçınmasına yol açabilir. 

Bir veli olarak, çocuğunuzun bu tür bir algıya kapılmasını önlemek veya bu algıyı aşmasına yardımcı olmak için yapabileceğiniz birçok şey var. 

Öncelikle, çocuğunuzun güçlü yönlerini ve başarılarını fark etmesine yardımcı olabilirsiniz. Küçük başarılarını bile kutlamak, onun kendine olan 

güvenini artırabilir. Ayrıca, çocuğunuzun çabasını takdir etmek, sadece sonuçlara odaklanmak yerine süreci önemsemek, onun motivasyonunu 

yükseltebilir. 

Çocuğunuzun kendini başkalarıyla kıyaslamasını engellemek de önemlidir. Her bireyin kendine özgü yetenekleri ve öğrenme hızları olduğunu 

anlamasına yardımcı olun. Ona, kendi ilerlemesine odaklanması gerektiğini ve başkalarının başarılarının onun değerini belirlemediğini 

anlatabilirsiniz. 



Eğitimcilerle iş birliği yapmak da bu süreçte büyük bir fark oluşturabilir. Öğretmenlerle düzenli iletişim kurarak, çocuğunuzun okulda yaşadığı 

zorlukları ve başarıları hakkında bilgi alabilirsiniz. Bu, çocuğunuzun ihtiyaçlarını daha iyi anlamanıza ve ona uygun destek sağlamanıza yardımcı 

olabilir. 

Peki, çocuklar kendisini neden yetersiz hisseder maddeleştirecek olursak: 

Çocukların kendilerini yetersiz hissetmeleri, hem bireysel hem de çevresel faktörlerden kaynaklanabilir. Bu durum, onların özgüvenini 

zedeleyebilir ve gelişim süreçlerini olumsuz etkileyebilir. Bir veli olarak, bu konuda farkındalık sahibi olmak ve çocuğunuza destek olmak çok 

önemlidir. İşte çocukların yetersizlik hissine yol açabilecek bazı nedenler ve bu durumla başa çıkma yolları: 

1. Aşırı Eleştirel veya Mükemmeliyetçi Yaklaşımlar: Çocuklar, ebeveynlerinin sürekli eleştirilerine maruz kaldığında veya 

mükemmeliyetçi beklentilerle karşılaştığında kendilerini yetersiz hissedebilirler. Bu nedenle, çocuğunuzun çabasını takdir etmek ve ona 

destekleyici bir şekilde yaklaşmak önemlidir. 

2. Kıyaslama: Çocuğunuzu kardeşleri, akranları veya diğer çocuklarla kıyaslamak, onun kendini değersiz hissetmesine neden olabilir. Her 

çocuğun kendine özgü yetenekleri ve gelişim hızı olduğunu unutmamak gerekir. 

3. Başarısızlık Deneyimleri: Tekrarlayan başarısızlıklar, çocuğunuzun kendi yeteneklerine olan inancını sarsabilir. Bu tür durumlarda, 

çocuğunuzu cesaretlendirmek ve başarısızlıkların öğrenme sürecinin bir parçası olduğunu anlatmak faydalı olacaktır. 

4. Sosyal Baskılar ve Yeni Ortamlar: Çocuklar, yeni bir sosyal ortama girdiklerinde veya ebeveynlerinden ilk kez ayrıldıklarında kendilerini 

yalnız ve korumasız hissedebilirler. Bu tür durumlarda, çocuğunuza destek olmak ve onun yanında olduğunuzu hissettirmek önemlidir. 

5. Duygusal Destek Eksikliği: Sevgi ve güven eksikliği, çocukların kendilerini yetersiz hissetmesine yol açabilir. Çocuğunuza sevgi dolu bir 

ortam sunmak ve onun duygusal ihtiyaçlarını karşılamak, bu hissi azaltmada etkili olabilir. 

6. Aşırı Koruyucu Ebeveynlik: Çocuğunuzun her adımında ona destek olmak yerine, onun kendi başına bir şeyler başarma yeteneğini 

geliştirmesine fırsat tanıyın. Bu, onun özgüvenini artıracaktır. 

Çocuğunuzun kendini yetersiz hissettiğini fark ettiğinizde, ona sevgi ve anlayışla yaklaşmak çok önemlidir. Onun güçlü yönlerini fark etmesine 

yardımcı olun ve küçük başarılarını bile kutlayın. Çocuğunuzun yanında olduğunuzu hissettirmek, onun kendine olan güvenini yeniden 

kazanmasında büyük bir rol oynayacaktır.  

Yetersizlik algısıyla başa çıkmada ailelerin rolü gerçekten çok önemli! Çocuğunuzun kendine olan güvenini artırmak ve bu algıyı aşmasına 

yardımcı olmak için birkaç önerim var: 



1. Sevgi ve Destek Gösterin: Çocuğunuzun her koşulda sevildiğini ve değerli olduğunu hissetmesini sağlayın. Ona sık sık sevginizi ifade 

edin ve başarılarından bağımsız olarak onun yanında olduğunuzu gösterin. 

2. Çabasını Takdir Edin: Sonuçlardan çok çocuğunuzun çabasına odaklanın. Örneğin, "Bu konuda çok çalıştığını görüyorum, harika bir iş 

çıkardın!" gibi ifadeler kullanarak onun gayretini takdir edin. 

3. Kıyaslamadan Kaçının: Çocuğunuzu başka çocuklarla kıyaslamaktan kaçının. Her çocuğun kendine özgü yetenekleri ve gelişim hızı 

vardır. Onun bireysel başarılarını ve ilerlemesini ön plana çıkarın. 

4. Başarısızlıkları Normalleştirin: Çocuğunuza başarısızlıkların hayatın bir parçası olduğunu ve her deneyimin bir öğrenme fırsatı 

sunduğunu anlatın. Hatalarını büyütmek yerine, onlardan ders çıkarmasına yardımcı olun. 

5. Gerçekçi Beklentiler Belirleyin: Çocuğunuzdan beklentilerinizi onun yeteneklerine ve ilgi alanlarına uygun bir şekilde ayarlayın. Aşırı 

yüksek beklentiler, yetersizlik hissini artırabilir. 

6. Olumlu İç Konuşmayı Teşvik Edin: Çocuğunuzun kendisiyle ilgili olumlu bir dil kullanmasını destekleyin. Örneğin, "Bunu yapamam" 

yerine "Bunu öğrenmek için biraz daha çalışmam gerekiyor" gibi ifadeler kullanmasını teşvik edin. 

7. Destekleyici Bir Çevre Yaratın: Çocuğunuzun kendini rahat ve güvende hissedebileceği bir ortam oluşturun. Onun duygularını dinleyin 

ve anlamaya çalışın. 

8. Profesyonel Yardım Almayı Düşünün: Eğer çocuğunuzun yetersizlik algısı yoğun ve sürekli bir hal almışsa, bir uzmanla görüşmek 

faydalı olabilir. Bir psikolog veya pedagog, çocuğunuzun bu hislerle başa çıkmasına yardımcı olacak stratejiler geliştirebilir. 

Unutmayın, çocuğunuzun yanında olduğunuzu hissettirmek ve ona güven vermek, bu süreçte en önemli adımlardan biridir. 

 

 

 


